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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 20.09.2018 № 626-па 

«Об утверждении положения о порядке размещения 
нестационарных торговых объектов на территории 

Дальнегорского городского округа»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 02.09.2022 № 1549 «О внесении изменения в подпункт «б» пункта 3 Правил 

включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных 

участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной 

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», 

приказом министерства промышленности и торговли Приморского края 

от 15.12.2015 № 114 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

органами местного самоуправления Приморского края схем размещения 

нестационарных торговых объектов», постановлением администрации 

Дальнегорского округа от 10.02.2022 № 148-па «Об утверждении Порядка сбора и 

обмена информацией между органами администрации Дальнегорского городского 

округа при рассмотрении и принятии решений о внесении изменений в схему 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Дальнегорского 

городского округа», администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положение о порядке размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Дальнегорского городского округа, утвержденное



постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 20.09.2018 

№ 626-па (в редакции от 08.07.2021 № 647-па, с изменениями от 29.08.2022 

№ 1215-па) (далее - Положение), следующие изменения:

1) абзац шестой пункта 2.1 Положения после слов «индивидуального 

предпринимателя» дополнить словами «, а также физического лица, не 

являющегося индивидуальным предпринимателем и применяющего специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в течение срока 

проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27 ноября 

2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального 

налогового режима «Налог на профессиональный доход» (далее -  физическое 

лицо, применяющее специальный налоговый режим)»;

2) в пункте 3.1:
- слова «Департамента лицензирования и торговли Приморского края» 

заменить словами «Министерства промышленности и торговли Приморского 

края»;

- слова «(далее - Приказ Департамента)» исключить;

3) в абзаце шестом пункта 6.1 слова «индивидуальному

предпринимателю, осуществляющему» заменить словами «индивидуальному 

предпринимателю, физическому лицу, применяющему специальный налоговый 

режим, осуществляющим»;

4) пункт 6.9 изложить в новой редакции:

«6.9. В любое время до заключения договора на размещение НТО 

относительно компенсационного места размещения НТО Администрация 

отказывается от его заключения в случае установления одного из фактов:

прекращения деятельности хозяйствующего субъекта и внесения 

соответствующей записи в единый государственный реестр юридических лиц либо 

индивидуальных предпринимателей;

снятие с регистрационного учёта физического лица, применяющего 
специальный налоговый режим;

по заявлению хозяйствующего субъекта о добровольном исключении его из 
Схемы;

в случае отказа от компенсационного места хозяйствующего субъекта более
трех раз;



неоднократного (более двух раз в течение одного календарного года) 

нарушения законодательства Российской Федерации и Приморского края, после 

вступления в установленном порядке в законную силу решения уполномоченного 

органа и (или) суда о привлечении хозяйствующего субъекта к административной 

ответственности, при условии не устранения административного нарушения, 

связанного: с нарушением санитарного, ветеринарного, налогового, пожарного 

законодательства Российской Федерации; с размещением нестационарных 

торговых объектов с нарушением Схемы; в случае реализации в нестационарном 

торговом объекте товаров, реализация которых запрещена действующим 

законодательством Российской Федерации.»;

5) пункт 6.14 изложить в новой редакции:
«6.14. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, физическое 

лицо, применяющее специальный налоговый режим, включенные в Схему, 

подлежат исключению из нее в случаях:

прекращения деятельности хозяйствующего субъекта и внесения 

соответствующей записи в единый государственный реестр юридических лиц либо 

индивидуальных предпринимателей;

снятие с регистрационного учёта физического лица, применяющего 

специальный налоговый режим;

по заявлению хозяйствующего субъекта о добровольном исключении его

из Схемы;

в случае отказа от компенсационного места хозяйствующего субъекта 

более трех раз;

неоднократного (более двух раз в течение одного календарного года) 

нарушения законодательства Российской Федерации, после вступления в 

установленном порядке в законную силу решения уполномоченного органа и (или) 

суда о привлечении хозяйствующего субъекта к административной 

ответственности, при условии не устранения административного нарушения, 
связанного: с нарушением санитарного, ветеринарного, налогового, пожарного 

законодательства Российской Федерации; с размещением НТО с нарушением 

Схемы; в случае реализации в НТО товаров, реализация которых запрещена 

действующим законодательством Российской Федерации.»;



6) абзац третий пункта 8.1.3 после слов «индивидуального 

предпринимателя» дополнить словами «, физического лица, применяющего 

специальный налоговый режим,»;

7) в абзаце первом пункта 8.1.4 слова «Отдел бухгалтерского» заменить 

словами «Управление бюджетного»;

8) абзац второй пункта 8.1.5 после слов «индивидуального 

предпринимателя» дополнить словами «, физического лица, применяющего 

специальный налоговый режим,»;

9) приложения 1-3 к Положению изложить в новой редакции в 

соответствии с приложениями 1-3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Подпункты 1, 3, абзац четвертый подпункта 4, абзац четвертый подпункта 5, 
подпункты 6, 8 пункта 1 настоящего постановления, а также приложения 1 и 2 к 
настоящему постановлению действуют до 31 декабря 2028 года включительно.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово» и 
разместить на официальном сайте Дальнегорского городского округа.



Приложение 1
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от

Приложение 1
к положению о порядке размещения 
нестационарных торговых объектов 
на территории Дальнегорского 
городского округа

В управление экономики 
администрации Дальнегорского 
городского округа

(организационно-правовая форма и наименование организации)

Ф И О. (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического 

лица, применяющего специальный налоговый режим)

(ИНН, ОГРН или ОГРНИП, дата регистрации)

(адрес места нахождения или места регистрации)

(данные о руководителе юридического лица)

(адрес электронной почты)

(контактный телефон)

УВЕДОМЛЕНИЕ

Я ,_____________________________________________________________
(Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим)

сообщаю о своем намерении предъявить нестационарный торговый объект для 

обследования, местоположение которого установлено_________________________



Приложение 2
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от /to”- ОД ■ 3  №

Приложение 2
к положению о порядке размещения 
нестационарных торговых объектов 
на территории Дальнегорского 
городского округа

Акт
соответствия (несоответствия) нестационарного торгового объекта 

специальным условиям размещения нестационарного торгового объекта

№________ «__»__________20____г.

Субъектом торговли______________________________________________________
предъявлен к приемке нестационарный торговый объект (далее -  НТО)
по адресу:______________________________________________________________.
Работы осуществлены на основании: договора на предоставление права на 
размещение и эксплуатацию НТО №________от______________

Тип НТО
Площадь НТО
Специализация НТО
Адрес местонахождения НТО
Режим работы
Сведения о правообладателе (наименование организации, Ф.И.О. 
индивидуального предпринимателя, физического лица, 
применяющего специальный налоговый режим, юридический 
адрес, телефон)

Сведения об обращении с отходами
(данные Договора на вывоз и утилизацию отходов - стороны, срок, 
номер и дата)

Сведения об уборке территории
(способ уборки, наличие Договора на уборку территории, стороны 
и другие реквизиты Договора)
Соответствие проекту внешнего облика НТО с благоустройством 
прилегающей территории (для киосков, павильонов, остановочно­
торговых модулей) или цветному эскизу НТО (для претендентов, 
имеющих намерение разместить -торговый автомат (вендинговый 
автомат), лоток (палатку), бахчевой развал, ёлочный базар, 
автомагазин (торговый автофургон, автолавку), торговую тележку), 
заявленному на аукционе



При осмотре установлено: (подробное описание данных, характеризующих 
состояние объекта осмотра: внешний вид, материал, из которого выполнен объект, 
прилегающая территория, наличие урн, наличие удобного подъезда, прохода для 
пешеходов)
Выявлены (не выявлены) нарушения
(в случае выявления указываются нарушения условий договора на предоставление 
права на размещение и эксплуатацию НТО и специальных условий размещения 
НТО)

Акт составлен в 2-х экземплярах.

-------------------------------------- (подпись) (И.О. Фамилия)

-------------------------------------- (подпись) (И.О. Фамилия)

-------------------------------------- (подпись) (И.О. Фамилия)

Результаты рассмотрения заявления (нужное отметить):

^  прошу направить по почтовому адресу:__________________________
~| прошу направить по адресу электронной почты:__________________

_J  получу лично:________________________________________________



Приложение 3
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от '/б’.РсЯ.

Приложение 3
к положению о порядке размещения 
нестационарных торговых объектов 
на территории Дальнегорского 
городского округа

Акт приема-передачи места размещения НТО

г. Дальнегорск «____» _________20__г.

Администрация Дальнегорского городского округа, в лице Главы
Дальнегорского городского округа________________ , действующего на основании
Устава Дальнегорского городского округа, именуемая в дальнейшем
«Администрация» (далее-Администрация), с одной стороны, и________________ ,
действующий(ая) на основании _____________ , именуемый(ая) в дальнейшем
«Владелец НТО», подписали настоящий Акт приема-передачи о нижеследующем:

1. Администрация/Владелец НТО передает, а Владелец НТО/Администрация
принимает место размещения НТО:_______________ , площадью_______кв. м.
в соответствии с условиями Договора и Схемой размещения НТО.

2. Претензий к месту размещения НТО Владелец НТО/Администрация не
имеет.

3. Подписывая акт приема-передачи, Владелец НТО/Администрация 
подтверждает, что место размещения НТО, в том числе его состояние, 
соответствуют всем необходимым требованиям и условиям договора.

4. Настоящий акт приема-передачи составлен в двух экземплярах, по одному 
для каждой из сторон договора.

Администрация Владелец НТО

(Ф.И.О.) (Ф.И.О.)


